[image: cid:image006.png@01DB6DF9.18803020]
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (TJRJ)
ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (EMERJ)

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE – FISCAIS

	UO: Secretaria Geral (SECGE)

IMPORTANTE: Sempre verifique no site do TJRJ se a versão impressa do documento está atualizada.

Eu, ____________________________________________, declaro, para os devidos fins, que, até a presente data, desconheço possuir relação familiar ou de parentesco até o 3º grau com qualquer candidato à Prova de Seleção para o Curso de Especialização em Direito Público e Privado – _____________, que se realizará no dia ___ de _______ de _____, que importe prática vedada na forma do art. 2º da Resolução nº 07/2005 do Conselho Nacional da Justiça.

Rio de Janeiro, ___ de ______ de ______.

________________________________________
Assinatura
	FRM-EMERJ-002-08
	Revisão: 01
	                 Data: 22/05/2025
	        Pág. 1/1

image1.png
EMERJ